
2024 年 4 月 1日 

調査レポート・刊行物のリニューアルについて 

株式会社 浜銀総合研究所 

調査部 

 

浜銀総合研究所では、デジタルメディアの普及などの環境変化を踏まえ、調査レポート・刊

行物を全面的にリニューアルしましたのでお知らせします。 

 

今後は旬な情報をよりタイムリーに、よりわかりやすい形でお客さまにお届けできるよう、

当社のウェブサイト上での情報発信を強化してまいります。 

また、個別の産業動向に関する月次レポートのほか、研究員コラム、セミナーやレポート解

説の動画配信（当社会員の皆さま向け）など、新たなコンテンツや多様なスタイルの情報発信

にも取り組んでまいります。 

 

なお本リニューアルにともない、これまで横浜銀行店頭などでご覧いただいておりました

「はまぎん金融・経済レポート」は、2024 年 4 月号をもちまして発行を終了します。 

また、当社会員の皆さま向けにお届けしてまいりました「かながわ経済情報」は、内容を一

層充実させた「季刊かながわ経済情報」として刷新し、３か月ごとに発行してまいります。 

 

これまで当社のレポート・刊行物をご愛読いただきました皆さまに厚く御礼を申しあげま

すとともに、今後も変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

▶新たな調査レポート・刊行物のご案内については次ページ以降をご覧ください。 

なお、各種の調査レポート（4月 1日以降、順次発行開始）は当社ウェブサイトの「調査レ

ポート」のページにてご覧いただけます。 

 

▶浜銀総合研究所では、各種の調査レポートの発行をメールにてご案内しております。 

メール配信は「調査レポート」ページ右上のオレンジ色のボタン（調査レポートの更新をお

知らせします）よりお申し込みいただけます。 

 

本件に関するお問い合わせ先：浜銀総合研究所 調査部（045-225-2375） 

https://www.yokohama-ri.co.jp/html/report/index.html
https://www.yokohama-ri.co.jp/html/report/index.html
https://www.yokohama-ri.co.jp/html/inquiry/inquiry_repo.html?nno=5
https://www.yokohama-ri.co.jp/html/inquiry/inquiry_repo.html?nno=5


新たな調査レポート・
刊行物のご案内

いつでも、どこでも、

ビジネスの未来を切り拓く知識を―

当社研究員が発信する独自の情報が

あなたのビジネスを前進させます

\ 調査レポートの更新を無料で配信！ /

タイムリーで質の高い情報の提供を積極的におこなっています

●今知りたい県内不動産市況と今後の展望
●2023年度・2024年度の景気予測
●神奈川県における高齢者向け施設の整備・運営の動向

調査部研究員が登壇した当社主催セミナーをオンデマンドで。
当社ウェブサイト（会員専用ページ）にてご覧になれます。

セミナー動画

過 去
セミナー
事 例

\  読みものだけでなく動画でも！ /

●国内、神奈川県の景気動向
●地域別にみた神奈川県内の人口動態
●個別産業動向月次レビュー

「季刊かながわ経済情報」、「HRI産業マンスリー」の内容を解説。
当社ウェブサイト（会員専用ページ）にて公開します。

解説事例

新しいレポートは2024年4月から随時発行。
過去のレポートは当社ウェブサイトからご覧になれます。

新着レポートの発行を
メールですぐにお知らせ

経済・産業の動向を
研究員が分かりやすく解説

地域シンクタンク
ならではの情報を発信

会員さま限定！

レポート解説動画会員さま限定！

浜銀総合研究所の会員サービスでは、会員限定のレポート・動画をご覧になれるほか、
研修等の各種サービスを提供しています。
会員サービスの詳細は、当社ウェブサイトをご覧ください。

当社会員サービスについて

調　  査 　 部 045‐225‐2375 月～金 
9：00～17：00 
祝日除く

浜銀総合研究所
ウェブサイト

調査レポートについて

会員サービス部 045‐225‐2376会員サービスについて

無料のメール配信サービスの登録はこちらから



1 2

3

4

5

6

毎月発行 WEB

神奈川経済の情報はもちろん、国内外の
経済情報、産業のニュースを掲載した季刊
発行の総合経済情報誌です。直近３か月間
の情報をまとめてチェックできる便利な1冊
です。

季刊かながわ経済情報

“地域のお客さまの
 ビジネス羅針盤”

3か月ごとに発行 刊行物

会員さまへ郵送・横浜銀行店頭

当社の研究員が地域経済、マクロ
経済、産業の核心に迫り、独自の
分析と洞察を織り交ぜて調査した
骨太のレポートです。足元のビジ
ネス環境を理解し、その先のビジ
ネスの風景を見通すための情報を
お届けします。

“独自の視点、深い洞察”

都度発行 WEB

HRIテーマレポート

テクノロジー、自動車、外食、不動産、医療・介護、
観光等の、個別の産業の動向を担当アナリストが
月次で定点観測します。産業別の業況や今後の
見通しを分かりやすく解説しており、注目のトピッ
クスについても知ることができます。

“月次で追う産業動向”

HRI産業マンスリー

研究員が日々の調査で注目
したことや、経済ニュースに
対する考えなどを、コラム
形式でタイムリーに発信し
ます。研究員の個性を感じる
ことができ、気軽に読める
内容となっています。

“日々の気付きを
 タイムリーに発信”

都度発行 WEB

HRI研究員コラム

●わが国経済の見通し／神奈川経済の
　見通し・企業経営予測調査
●活発化する神奈川県内のホテル建設
●県内中小企業における脱炭素の進め方

過去に取り上げたテーマ

1

日本、米国、欧州、中国、神奈川、
それぞれの国・地域における
最新の景気の動きを、グラフ・
図表を用いて解説します。

“景気動向を
 ビジュアルに解説”

毎月発行 WEB

HRI景気観測2

日本、米国、欧州を中心に、毎週の
金利・為替・株価などの変化を、グラフ・
図表を用いて解説します。先週の実績
と今週の予想を一覧でき、短時間で
金融マーケットの動向を把握できます。

“金融市場の
 見通しを毎週お届け”

毎週発行 WEB

HRIマーケット情報3 4 5 6

研究員による独自目線のレポート・コラム個別の産業に関するレポート神奈川県・国内外の経済に関するレポート


	「お知らせ」原稿_最終.pdf
	2024.03.18_新たなHRI調査レポート・刊行物のご案内_最終校.pdf

